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har behandlet det af den højtærede Ju- 
stitsminister tidligere forelagte Lovforslag, 
skal jeg udtale min Sympati for det i dets 
nuværende Skikkelse og ønske det en hur- 
tig Behandling. jeg tror, det vil være 
muligt at gennemføre det i denne Samling, 
og skulde det, hvad jeg formoder, vise sig, 

v at der er visse; Uoverensstemmelser, som 
vil komme til Orde, naar et U dvalg bliver 
nedsal er det mit Haab, at disse Uover- 
nsstéffimelger,,, ikke maa æ r e  større, end 
at de kan fjernes til; Fordel for hele Be- 
folkningen, for hvem ;denne Sag er saa 
vigtig.  ̂ .//홢,, " ;K.\ 

Med disse Ord skal jeg indstille Lov- 
forslaget til velvillig Behandling. 

Kofoed: Jeg vil takke den højtæi ede 
Justitsminister, fordi han har fremsat det 
Lovforslag, som yi nu har til Behandling, 
og jeg vil haab e, at det Ønske, som den 
høj toorecle Minister udtalte ved Forelæg- 
gelsen, at dette Lovforslag i denne Rigs- 
dagssamling maa blive til Lov, maa gaa i 
Opfyldelse. Jeg nærer ogsaa et; godt Haab- 
Ôm; at det vil kunne 'lade sig gøre. Jeg: 
tror j at Forholdenes Ddvikling", , specielt i 
Nordsjælland,, har: aabnet Øjnene paa 
mange, m a a s k e  tidligere ikke har vil- 
let anerkende Ber ettigelsen af de her for e- 
slaaede Bestemmelser, saa at de uden Hensyn 
til deres Partier vil , kræve, at man ikke 
længere tøver med at gennemføre Foran- 
staltninger, som aabnei Befolkningen Ad- 
gang til at færdes i Maturen, særlig paa 
den udyrkede og for Græsvækst blottede 
Strandbred. Det har vist; sig, at -,deé her, 
set fra den almindelige Befolknings Syns- 
punkt, er (uerstattelige Værdier, som trues 
med at lægges øde. FQrholdenes: Udvikling 
i det sidste Aar h a r  vist  = at en hurtig 
og energisk . Optræden i af Lovgivningsmag- 
ten er nødvendig, f Det; blev t i Fjor ved 
denne Sags Behandling her i Tinget f frem- 
hævet af det ærede Medlem fia Frederiks- 
værk (Niels Petersen); ved Eksempler fia, 
det ærede Medlems Valgkreds, hvor nød- 
vendigt det er, at der; bliver skredet ind af 
det offentlige for at yoorne, hvad værnes kan. 
Den samme Tanke er kommet frem. i Aar-, 
fra det ærede Medlem fra Nykøbing (Jensen- 
Nybjerg), og jeg vil haabe,; at de ;Tankei 
som kom ; til Orde i i det ærede Medlems 
Tale, er Udtryk , for de SynsmaadBr, man 
i hans Parti vil lægge til Grund for denne 
Sags i Behandling i; denne Rigsdagssamling. 
Saa tror jeg, at: vi nok kommer udover de 

, Hindringer, som kan være os imellem,, og: 
opnaar en Forstaaelse om Sagen. 

I Lovforslaget er de fleste og vigtigste 

Bestemmelser de 'samme, som fandtes i det 
i Fjor af den højtærede; Justitsminister 
' fremsatte ; Lovforslag Særlig hilser jeg 
med Glæde Bestemmelserne i 9:19 og § 20 
om Adgang til den., udyrkede og for,Græs- 
vækst blottede Strandbred. Det glæder 
mig, at de saa nøje svarer til de i Fjor 
fqreslaaedø: Bestemmelser.. Jeg anser; disse 
for at være de vigtigste i Lovforslaget, , og 
hvis, man tagei [dem bort, mister Lovfor- 
slaget, efter min 'i Opfattelse,: ; i væsentlig 
Grad sin s imfundsmæssige; Betydning, og 
kan de bibeholdes, vil der fra mit Part i  ' ' 
med Hensyn til andre: Bestemmelser blive 
홢vist;.;.den- største Forhandlingsvillighed; og 
Eftergivenhed. 

J eg vil i øvrigt takke den højtoorecle 
'Minister, fordi der i det foreliggende Lov- 
forslag i saa høj Grad er P t a g e  Hensyn 
til i Folketingsudvalgets Ønsker. Det glæ- 
der mig, at /Bestemmelsen om Oprettelse 
af et Naturfredningsraad gaar igen i Lov- 
forslaget fra .Folketingsudvalgets Beret- , 
ning. Jeg tror, at det vil være af stor 
Betydning særlig for den rent videnskåbe- 홢 , 

lig,e Naturfredning. Jeg kunde hayé. øn- 
sket, at dette Naturfredningsraad udeluk- 
kende blev nedsat af Undervisningsmini- 
홢 s t e ren  i Stedet for, som ',det,' nu; er; fore- 
slaaet, at kun de to Medlemmer deraf 
skal udnævn es af Undervisningsministeren 
men de t r e  ; af Justitsministeren. Jeg; tror, 
det noget vil forandre; den Karakter, som 
Udvalget var  j  enigt 9 m at give dette Na- 
tuifiedningsraad, naar, saaledes Flertallet 
af dets Medlemmer skal udnævnes a f  ju- 
stitsministeren. , Det rigtigste, vilde y ære, - 홢 
om det blev et rent og skært naturviden- 
skabeligt Baad, da det kun er Meningen, 
at det;;skal;optræde hvor der er Tale om 
en Fredning, som gøres ønskelig af natur- 
videnskabelige Grunde. Jeg er , ligeledes 
glad .over, at Sammensætningen af de ,,for- 
skellige-. Fredningsmyndigheder e r  blevet . 
noget mere enkel end Tilfældet var i 
Fi or, saa at vi i Stedet for ; de mange 
Fpednillgsk9m,missoorer har faaet forholds- 
vis faa Fredningsnævn. Ligeledes; maa jeg 
hilse mod Tilfredshed, at Bygningsfrednin- 
jgen ei blevet udskilt til et selvstændigt Lov- 
forslag. Jeg kan ligeledes billige, at den 
højtæi ede Jiistitsmimstei har bibeholdt 
Overfi edningskoinmissionen, Der var i det 
i forrige Rigsdagssamling; nedsatte Follre-v - 
tingsudvalg; nogen Stemning for at lade 
i denne Q verfredningskommission udgaa. Jeg; 
jhavde dog meget tilovers f o r  denne; ,Myn- 
dighed, idet jeg mente, det var heldigt at 
have et saadant Oentralorgan, hvor Er- 
faringerne i Aarenes Løb kunde opsum- 


